Luca Brembati

Leonardo de Comenduno

Francesco Albani

Bartolomeo da Calepio

Fermo della Valle

Gerolamo Poncino

Nicolò de Bongis

Pietro Rivola

Gerolamo Colleoni

Benedetto de Passis²²⁰.

Il Miani come vicegerente del provveditore veneto nomina Girardo de Lupis, Vicario della val Gandino fino a nuova decisione del dominio.

Nos Charolus Mianus magnifici domini provisor ill.me dominationis nostre Venetiarum habentes notam et perspicaciam, fidem, probitatem, integritatem et sufficientiam nobilis et prudentissimi concivis nostri domini Girardi de Lupis quondam magnifici domini Filippi equitis olim magnifici et generosi domini Detesalvj de Lupis tunc prelibate Ill.me dominationis capitaneij generalis fantarie et volentes ipsum dominum Girardum aliquo honesto officio persequi sicuti eius benemerita et prefatorum dominorum predecessorum suorum exigunt et requirunt eundem dominum Girardum elligimus et deputamus in Vicarium et Rectorem Vallis Gandinij Bergomensis usquequo provisum fuerit per prefatam Ill.mam dominationem secundum privilegia huius Civitatis Bergomi seu prout ipsa privilegia disponunt cum omnibus salariis, utilitatibus, emolumentis iuris condicionibus preheminentiis et honoribus solitis et consuetis mandamus vobis consulibus, sindicis et hominibus iurisdicens huius procure nostre sub pena indignationis prefate ill.me dominationis nostre Venetiarum et eundem dominum Girardum benigne suscipere debeat et eidem prestare debitam obedientiam in omnibus quae ad honorem prefate Serenissime dominationis et Civitatis nostre Bergomi et ad officium eiusdem vallis pertinebunt et spectabunt.

²²⁰ Ibidem, vol 12, f. 2v.

In quorum fidem...

*Data Bergomi die undecimo Iunij 1512*²²¹.

Il 14 giugno si riunisce un altro Consiglio in una situazione provvisoria e drammatica. I deputati dispongono di convocare immediatamente tutti i consoli delle vicinie per tentare di por fine ai saccheggi, violenze, ruberie, estorsioni ed altri molti delitti da parte di “*diversos male conditionis, non zelo status ill.mi dominii, sed propter privatum odium et ut depopulentur in ea et per totum agrum bergomensem committunt*”²²².

Il 15 giugno il Miani emanava il seguente proclama

Carolus Emilianus Provisor Bergomi. Comandemo a voi infrascritti comuni, homeni et vicini che soto pena de ducati vinticinqui da esser aplicati ala prefata mag.ca Comunità, voliate statim alozar tanti homeni come hè scritto de sotto; et quelli debano esser in ordine et armati per quanto ponno et apti ale arme, et debano andar et correr insema et uniti ali lochi dove serano venuti, aut li voliano venir, li inimici, quali hano comenzà in questo zorno a robare per li vostri territorii, et fare quelle guardie bisogna, et come serà necessario, secondo rechiede tal custodia e defesa del territorio. Et vi serà fato ogni favor et adiutorio per la città nostra, essendo advisata, aliter. Bergomi die quintodecimo iunii 1512,